


https://sei.cfa.org.br/sei/www.youtube.com/cfatvoficial






https://sei.cfa.org.br/conferir


https://sei.cfa.org.br/conferir


https://sei.cfa.org.br/conferir


http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/




http://www.comprasnet.gov.br/




















mailto:licitacao@cfa.org.br


http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.cfa.org.br/
https://sei.cfa.org.br/conferir










https://sei.cfa.org.br/conferir


https://sei.cfa.org.br/conferir


https://sei.cfa.org.br/conferir




https://sei.cfa.org.br/sei/www.youtube.com/cfatvoficial






https://sei.cfa.org.br/conferir


http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/




http://www.comprasnet.gov.br/




















mailto:licitacao@cfa.org.br


http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.cfa.org.br/
https://sei.cfa.org.br/conferir










https://sei.cfa.org.br/conferir










https://sei.cfa.org.br/conferir










https://sei.cfa.org.br/conferir


https://sei.cfa.org.br/conferir


Documento assinado digitalmente conforme MP n™ 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves PÙblicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereÆo eletrÓnico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo cÒdigo 05302019112000139

139

N™ 224, quarta-feira, 20 de novembro de 2019ISSN 1677-7069SeÆÂo 3

5Š REGI¢O
SE¦¢O JUDICI RIA DE ALAGOAS

AVISO DE LICITA¦¢O
PREG¢O ELETR³NICO N™ 33/2019 - UASG 90010

N™ Processo: 2452-71.2019. Objeto: AquisiÆÂo de licenciamento de software antivÌrus para
proteÆÂo de desktops virtuais - VDI, com suporte tÈcnico e garantia de atualizaÆÂo de
versÔes pelo perÌodo de 36 (trinta e seis) meses.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
20/11/2019 das 08h00 ¿s 12h00 e das 12h01 ¿s 17h59. EndereÆo: Avenida Menino
Marcelo, S/n Serraria, - MaceiÒ/AL ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90010-5-
00033-2019. Entrega das Propostas: a partir de 20/11/2019 ¿s 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/12/2019 ¿s 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. InformaÆÔes Gerais: .

CARLOS HENRIQUE LIMA DE ALCANTARA
Supervisor da Slc

(SIASGnet - 19/11/2019) 90010-00001-2019NE000053

AVISO DE LICITA¦¢O
PREG¢O ELETR³NICO N™ 34/2019 - UASG 90010

N™ Processo: 2422-36.2019. Objeto: Registro de preÆos para futura e eventual aquisiÆÂo de
acessÒrios e suprimentos em tecnologia da informaÆÂo.. Total de Itens Licitados: 7. Edital:
20/11/2019 das 08h00 ¿s 12h00 e das 12h01 ¿s 17h59. EndereÆo: Avenida Menino
Marcelo, S/n Serraria, - MaceiÒ/AL ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90010-5-
00034-2019. Entrega das Propostas: a partir de 20/11/2019 ¿s 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/12/2019 ¿s 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. InformaÆÔes Gerais: .

CARLOS HENRIQUE LIMA DE ALCANTARA
Supervisor da Slc

(SIASGnet - 19/11/2019) 90010-00001-2019NE000053

SE¦¢O JUDICI RIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITA¦¢O

ESP¨CIE: DeclaraÆÂo de inexigibilidade de licitaÆÂo proferida pela SeÆÂo de LicitaÆÔes e
Contratos ¿ luz do art. 25, caput, da Lei 8.666/1993, e ratificada pelo Diretor do Foro, em
18/11/2019. PROCESSO: 0002950-79.2019.4.05.7100. OBJETO: ContrataÆÂo de serviÆo de
acessos individuais on line para consultas ao sistema informatizado denominado "Banco de
PreÆos". VALOR: R$ 15.980,00. CONTRATADA: NP CAPACITAC¢O E SOLU¦´ES
TECNOLOGICAS LTDA. CNPJ n™ 07.797.967/0001-95. PTRES 096903, E.D: 3390.39.01. NE:
2019NE001132, 18/11/2019.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITA¦¢O

ESP¨CIE: DeclaraÆÂo de inexigibilidade de licitaÆÂo proferida pela SeÆÂo de LicitaÆÔes e
Contratos ¿ luz do art. 25, caput, da Lei 8.666/1993, e ratificada pelo Diretor do Foro, em
18/11/2019. PROCESSO: 0002579-18.2019.4.05.7100. OBJETO: assinatura de plataforma
digital de suporte continuado aos agentes das compras pÙblicas, denominada "Sollicita".
VALOR: R$ 11.980,00. CONTRATADA: EDITORA NEG²CIOS P¹BLICOS DO BRASIL. CNPJ n™
06.132.270/0001-32. PTRES 096903, E.D: 3390.39.01. NE: 2019NE001133, 19/11/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

ESP¨CIE: Processo: 0002502-09.2019.4.05.7100. Termo de ExecuÆÂo Descentralizada
celebrado entre a JUSTI¦A FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU DO RN - JFRN, UG/GestÂo
Repassadora: 090007/00001, CNPJ: 05.441.836/0001-45, e UG/GestÂo Recebedora:
153103/00001 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, CNPJ:
24.365.710/0001-83. IdentificaÆÂo: (TÌtulo/Objeto da Despesa): "Programa de CapacitaÆÂo
TRANSFORMA¦´ES DIGITAIS PARA PROFISSIONAIS DO DIREITO" classificaÆÂo funcional
programÀtica PT 0206105642570001 quanto sua natureza em 33.90.39.00, no valor total
de R$ 58.890,00 (cinquenta e oito mil, oitocentos e noventa reais). Metas fÌsicas de acordo
com o PLANO DE TRABALHO N™ 41/2019-JFRN e o TED - TERMO DE EXECU¦¢O
DESCENTRALIZADA SEI 1267712. PerÌodo de ExecuÆÂo de novembro de 2019 a marÆo de
2020. SignatÀrios: (JFRN) - Juiz Federal CARLOS WAGNER DIAS FERREIRA, Diretor do Foro da
JFRN e Reitor da Universidade Federal do Rio Grande do Norte JOS¨ DINIZ MELO; Data da
assinatura: 19/11/2019.

SE¦¢O JUDICI RIA DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N™ 40/2019
CONTRATANTE: A UniÂo Federal, por intermÈdio da JustiÆa Federal de Primeiro Grau em SE,
CNPJ: 05.426.567/0001-48; CONTRATADA: MG PROJETOS E CONSULTORIA LTDA-ME; CNPJ:
11.994.051/0001-00; OBJETO: elaboraÆÂo do material tÈcnico necessÀrio para a construÆÂo,
instalaÆÂo e montagem de uma subestaÆÂo abrigada, interligaÆÂo com a antiga subestaÆÂo
e compatibilizaÆÂo com as instalaÆÔes de baixa tensÂo do EdifÌcio Sede da JustiÆa Federal
de Primeiro Grau, SeÆÂo JudiciÀria do Estado de Sergipe; VALOR: R$ 19.800,00; P.A. n™
2041-19.2019.4.05.7300; FUND. LEGAL: art. 24, I da Lei n™ 8.666 e Decreto 9.412/2018;
DATA DA ASSINATURA: 18/11/2019; VIG©NCIA: 5 (cinco) meses com inÌcio na data de sua
publicaÆÂo; ASSINAM: Gilton Batista Brito, Juiz Federal Diretor do Foro em exercÌcio, pela
Contratante e o Sr. FlÀvio Augusto Santos de Goes, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO N™ 41/2019

CONTRATANTE: A UniÂo Federal, por intermÈdio da JustiÆa Federal de Primeiro Grau em
Sergipe, CNPJ: 05.426.567/0001-48. CONTRATADA: CENTRO M¨DICO DO TRABALHADOR
LTDA., CNPJ: 23.546.358/0001-10. OBJETO: PrestaÆÂo de serviÆos de realizaÆÂo de exames
periÒdicos de magistrados e servidores do quadro efetivo e requisitados lotados na SeÆÂo
JudiciÀria de Sergipe. VALOR ESTIMADO ANUAL: R$ 13.761,00 (treze mil setecentos e
sessenta e um reais). NE: 2019NE000817. P.A. n™ 0001452-61.2018.4.05.7300. FUND.
LEGAL: Lei n™ 8.666/1993, Lei n™ 10.520/2002 e Decreto n™ 9.507/2018; DATA DA
ASSINATURA: 19/11/2019; VIG©NCIA: 12 meses, com inÌcio na data de publicaÆÂo.
ASSINAM: GILTON BATISTA BRITO, Juiz Federal Diretor do Foro em exercÌcio, pela
Contratante, e PATR¬CIA GOMES PINTO MANDARINO, representante legal, pela
Contratada.

Entidades de FiscalizaÆÂo
do ExercÌcio das ProfissÔes Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRA¦¢O
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n™ 24/2019 - SEI n™ 0358202. Contratante: Conselho Federal de AdministraÆÂo e
a empresa ELETR³NICA GOOD LTDA: Objeto: AquisiÆÂo de cÀpsulas mÒdulo para microfone.
Modelo: Ew135g3 E835 Ew100 G3. Valor: R$ 3.983,92 (trÉs mil novecentos e oitenta e trÉs
reais e noventa e dois centavos). Data da Assinatura: 14/11/2019. Prazo de validade:
14/11/2019 a 15/05/2020. Fundamento Legal: Art. 61, ParÀgrafo Ùnico, Lei 8.666/93.

AVISO DE REVOGA¦¢O
PREG¢O N™ 17/2019

Fica revogada a licitaÆÂo supracitada, referente ao processo N™ 3522/2019-88.
Objeto: PregÂo EletrÓnico - ContrataÆÂo de empresa especializada em locaÆÂo de estaÆÂo
de trabalho com fornecimento de serviÆos continuados em soluÆÂo integradade TI,
conforme Termo de ReferÉncia

ANA CAROLINA DE LUNA
Pregoeira

(SIDEC - 19/11/2019) 389133-02019-2019NE000017

AVISO DE LICITA¦¢O
PREG¢O ELETR³NICO N™ 21/2019 - UASG 389133

N™ Processo: 3522/2019-88 . Objeto: ContrataÆÂo de empresa especializada em locaÆÂo de
estaÆÂo de trabalho com fornecimento de serviÆos continuados em soluÆÂo integrada de TI,
conforme Termo de ReferÉncia. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 21/11/2019 das 09h00 ¿s
11h30 e das 14h00 ¿s 17h30. EndereÆo: Saus Quadra 01 Bloco l - Ed. Cfa, Asa Sul -
BRAS¬LIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389133-5-00021-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 21/11/2019 ¿s 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 03/12/2019 ¿s 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. InformaÆÔes Gerais:
.

ANA CAROLINA DE LUNA
Pregoeira

(SIASGnet - 19/11/2019) 389133-02019-2019NE000021

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato de PatrocÌnio. PAD n• 969/2019. Contrato n™ 053/2019. Patrocinado:
ASSOCIA¦¢O NACIONAL DE AUXILIARES E T¨CNICOS DE ENFERMAGEM - ANATEN. CNPJ N™
04.243.509/0001-16. Objeto do Contrato: ConcessÂo de patrocÌnio para os eventos: 7™
Congresso Nacional de Auxiliares e TÈcnicos de Enfermagem - 7™ CONATEN, 2™ Congresso
Nacional de Especialidades para TÈcnicos de Enfermagem - 2™ CNETENF e 11™ Encontro
Mineiro de TÈcnicos e Auxiliares de Enfermagem - 11™ EMITA, a serem realizados no
perÌodo de 02 a 06 de dezembro de 2019, na cidade de Belo Horizonte/MG. Valor:R$
134.664,00 (cento e trinta e quatro mil e seiscentos e sessenta e quatro reais) - DotaÆÂo
OrÆamentÀria: 6.2.2.1.1.01.33.50.041.001 - ContribuiÆÔes em geral. Nota de Empenho n™
2962. Data da assinatura: 19/11/2019. Manoel Carlos Neri da Silva - Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato de PatrocÌnio. PAD n• 905/2019. Contrato n™ 48/2019 - Patrocinado:
ASSOCIA¦¢O BRASILEIRA DE ENFERMAGEM OBST¨TRICA DO ESTADO DO RJ - ABENFO-RJ, -
CNPJ N• 09.002.385/0001-09. Objeto do Contrato: ConcessÂo de patrocÌnio para o evento:

6™ Encontro de Enfermagem GinecolÒgica do Estado do Rio de Janeiro, a ser realizado nos
dias 27 a 29 de novembro de 2019, na cidade do Rio de Janeiro/RJ. Valor: R$ 31.780,00
(trinta e um mil e setecentos e oitenta reais) - DotaÆÂo OrÆamentÀria:
6.2.2.1.1.01.33.50.041.001 - ContribuiÆÔes em geral. Nota de Empenho n™ 2484. Data da
assinatura: 19/11/2019. Manoel Carlos Neri da Silva - Presidente.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

EspÈcie: Contrato Administrativo n™ 87/2019, assinado em 14/11/2019, originÀrio do
Termo de Inexigibilidade n™ 63/2019; Objeto: aquisiÆÂo do direito de associaÆÂo da imagem
do Confea, por meio de patrocÌnio, ao projeto ENCONTRO INTERCONTINENTAL SOBRE A
NATUREZA - 2019 a ser realizado no perÌodo de 18 a 20/11/2019, em Fortaleza - CE;
Amparo Legal: Lei n™ 8.666/1993; Processo SEI: n™ 05126/2019; Contratada: Instituto
Hidroambiental  guas do Brasil; VigÉncia: 19/12/2019; no Valor de R$ 80.000,00 (oitenta
mil reais); Nota de Empenho: n™ 805 de 19/11/2019.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato 4™ Termo Aditivo. PA: 040/2015. EspÈcie: PregÂo EletrÓnico. Contratante: Conselho
Federal de Medicina. Contratada: Tikinet EdiÆÂo Ltda CNPJ sob o n• 15.267.097/0001-70.
Objeto: AlteraÆÂo das ClÀusulas DÈcima Primeira (do Pagametno) e DÈcima Segunda (da
VigÉncia). do Valor Estimado Por EdiÆÂo: R$ 4.397,25. VigÉncia: 28/12/2019 A 28/12/2020.
da DotaÆÂo OrÆamentÀria: 62211339039047 - ServiÆo de editoraÆÂo, diagramaÆÂo e
copidescagem. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso Ii, ‡ 1™, da Lei N• 8.666/93. Foro: BrasÌlia-
Df. Data da Assinatura: 07 de Novembro de 2019.

Extrato 3™ Termo Aditivo. PA: 004/2016. EspÈcie: Dispensa de LicitaÆÂo. Contratante:
Conselho Federal de Medicina. Contratada: Central Nacional UNIMED, CNPJ n•
02.812.468/0001-06. Objeto: AlteraÆÂo da ClÀusula DÈcima Terceira (do Valor e do
Pagamento) e DÈcima Quinta (da VigÉncia). VigÉncia: 01/07/2019 A 01/07/2020. Valor
Plano BÀsico R$ 753,21 e Valor Plano Opcional R$ 968,55. DotaÆÂo OrÆamentÀria:
6.2.2.1.1.33.90.39.028 - Plano de SaÙde - MÈdico e OdontolÒgico. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Foro: BrasÌlia-Df, Data da Assinatura: 01 de Julho de 2019.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
EDITAL DE CITA¦¢O

Por encontrar-se em local incerto e nÂo sabido, informa-se ao Sra. Hilmara Rita
Aparecida Mazali que, em cumprimento de determinaÆÂo do CÒdigo de Processamento
Disciplinar (ResoluÆÂo CFP N.™ 011/19), o julgamento do Processo ¨tico CFP N™.
576600020.000265/2019-69 (Recurso do Processo Disciplinar ¨tico CRP-06 N.• 015/11), em
que a citada È parte interessada, ocorrerÀ na data de 29 de novembro de 2019, apartir
das 9 horas, na sede do Conselho Federal de Psicologia, em BrasÌlia/DF.

BrasÌlia-DF, 19 de novembro de 2019.
ROG¨RIO GIANNINI

Conselheiro-Presidente

Extrato de Contrato - Eletrônica Good Ltda (0389270)         SEI 476900.004133/2019-70 / pg. 64

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


https://sei.cfa.org.br/conferir


Documento assinado digitalmente conforme MP n™ 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves PÙblicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereÆo eletrÓnico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo cÒdigo 05302019120400176

176

N™ 234, quarta-feira, 4 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069SeÆÂo 3

Processo n™ 0015818-98.2015.4.03.8001. EspÈcie: Termo Aditivo n™ 07.084.13.19 ao
Contrato n™ 07.084.10.16: LocatÀria: JUSTI¦A FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM S¢O PAULO
(CNPJ n™ 05.445.105/0001-78); Locadora: ITAMAR RIBEIRO BORGES EIRELI., (CNPJ n™
23.538.477/0001-20); Objeto: a negociaÆÂo entre as partes para a reduÆÂo de 14%
(quatorze por cento) do valor locatÌcio a partir de janeiro de 2020. Fundamento Legal: art.
65, II, alÌnea "d" da Lei 8666/93; Data da Assinatura: 09/10/19; VigÉncia: a partir da data
da assinatura; Valor Mensal: R$34.216,79; SignatÀrios: pela LocatÀria Dra. Luciana Ortiz
Tavares Costa Zanoni, JuÌza Federal Diretora do Foro, e pela Locadora, Sr. Itamar Ribeiro
Borges, SÒcio-ProprietÀrio.
Processo n™ 0011226-74.2016.4.03.8001. EspÈcie: Termo Aditivo n™ 07.085.14.19 ao
Contrato n™ 07.085.10.16: LocatÀria: JUSTI¦A FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM S¢O PAULO
(CNPJ n™ 05.445.105/0001-78); Locadora: MCL EMPREENDIMENTOS E NEG²CIOS LTDA .,
(CNPJ n™ 64.766.967/0001-61); Objeto: a) a manutenÆÂo do valor da locaÆÂo em
R$22.000,00 (vinte e dois mil reais) atÈ dezembro de 2019; b) aplicaÆÂo do desconto de
13,636364% sobre o valor locatÌcio atualmente pago, passando o novo valor da locaÆÂo a
ser de R$19.000,00 (dezenove mil reais) a partir de janeiro de 2020, com vigÉncia atÈ
31/12/2020; c) aplicaÆÂo do reajuste previsto para outubro de 2020, a partir de janeiro de
2021. Fundamento Legal: art. 65, II, alÌnea "c", da Lei 8666/93. Data da Assinatura:
07/11/19; VigÉncia: a partir da data da assinatura. SignatÀrios: pela LocatÀria Dra. Luciana
Ortiz Tavares Costa Zanoni, JuÌza Federal Diretora do Foro, e pela Locadora, Sr. Mario
Celso Lopes, SÒcio-Administrador.
Processo n™ 0032387-12.2017.4.03.8001. EspÈcie: Termo Aditivo n™ 07.088.12.19 ao
Contrato n™ 07.088.10.17; LocatÀria: JUSTI¦A FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM S¢O PAULO
(CNPJ n™ 05.445.105/0001-78); Locadora: INTERSYSTEMS DO BRASIL LTDA., (CNPJ n™
00.233.883/0001-80); Objeto: a prorrogaÆÂo do prazo de vigÉncia do Contrato originÀrio,
pelo perÌodo de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: art. 57, IV, da Lei 8666/93. Data da
Assinatura: 27/09/19; VigÉncia: a partir de 05/10/19; Valor Total Estimado: R$695.441,28;
SignatÀrios: pela LocatÀria Dra. Luciana Ortiz Tavares Costa Zanoni, JuÌza Federal Diretora
do Foro, e pela Locadora, Sr. Carlos Alberto Marciano, Administrador.
Processo n™ 0004322-38.2016.4.03.8001. EspÈcie: Termo Aditivo n™ 08.284.12.19 ao
Contrato n™ 08.284.10.16: Contratante: JUSTI¦A FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM S¢O
PAULO (CNPJ n™ 05.445.105/0001-78); Contratada: CONSISTE ELEVADORES E SER V I ¦O S
LTDA. - EPP. (CNPJ n™ 67.629.840/0001-99); Objeto: alteraÆÂo do item 1 da ClÀusula Oitava
do contrato originÀrio - "Das CondiÆÔes de Pagamento ". Fundamento Legal: art. 65, inciso
II, alÌnea "c" da Lei 8666/93; Data da Assinatura: 09/08/19; VigÉncia: a partir da data de
assinatura. Procedimento LicitatÒrio: RP: 105/15; SignatÀrios: pela Contratante Dra.
Luciana Ortiz Tavares Costa Zanoni, JuÌza Federal Diretora do Foro, e pela Contratada, Sr.
Gian Carlo Moura de Lima, SÒcio-Diretor.

SE¦¢O JUDICI RIA DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 0000055-83.2017.4.03.8002. Contratante: JustiÆa Federal de Primeiro Grau em
Mato Grosso do Sul. Contratada: Correio do Estado S/A (CNPJ: 03.119.724/0001-47).
EspÈcie: 3™ Termo Aditivo ao Contrato n™ 4/2017- DFORMS/SADM-MS/NULF/CPGR-SUGC.
LicitaÆÂo Dispensada com base no art. 24, inc. II, da Lei 8.666/93. Objeto: ProrrogaÆÂo do
contrato originÀrio, por mais 12 (doze) meses, a contar de 02/02/2020. Valor Global: R$
2.000,00. Assinatura: 01/12/2019. SignatÀrios: Pelo Contratante: Ricardo Damasceno de
Almeida, Juiz Federal Diretor do Foro. Pela Contratada: Marcos Fernando Alves Rodrigues,
sÒcio-diretor.

AVISO DE ADIAMENTO
PREG¢O ELETR³NICO N™ 14/2019

Processo: 0002900-20.2019.4.03.8002.
O Pregoeiro designado pela Portaria n™ 5, de 28/10/2019, torna pÙblico que o

recebimento das propostas do PregÂo EletrÓnico n™ 014/2019, para contrataÆÂo de
empresa especializada na prestaÆÂo de serviÆo de seguro de acidentes pessoais, foi adiado
por tempo indeterminado, em razÂo de problemas tÈcnicos com a divulgaÆÂo do edital.

Campo Grande, MS, 2 de dezembro de 2019.
F BIO GUILHERME MONTEIRO DAROZ

4Š REGI¢O
SE¦¢O JUDICI RIA DO PARAN 

EXTRATO DE CONTRATO

P.A.: 0004744-72.2019.4.04.8003. ESP¨CIE: Contrato n™ 058/19. CONTRATANTE: JustiÆa
Federal de 1™ Grau no ParanÀ. CONTRATADA: Torino InformÀtica LTDA. OBJETO:
Fornecimento de 266 microcomputadores padrÂo mini desktop e 266 monitores de 23
polegadas. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e 10.520/02. ORIGEM: PE n™ 073/19 e ARP 061/19.
CLASS. OR¦: PT 02.061.0569.4257.0001; ED 4490.52.41; 2019NE002435. VALOR GLOBAL: R$
914.627,70. VIG: 60 meses a partir da data de sua assinatura. ASS: 03/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

P.A.: 0004940-42.2019.4.04.8003. ESP¨CIE: Contrato n™ 057/19. CONTRATANTE: JustiÆa
Federal de 1™ Grau no ParanÀ. CONTRATADA: The Best Produtos EletrÓnicos Eireli - EPP.
OBJETO: Fornecimento de 15 televisores LED Samsung 75" 75RU7100 UHD 4K Smart. BASE
LEGAL: Lei 8.666/93 e 10.520/02. ORIGEM: PE n™ 018/19 e ARP 021/19, ambos vinculados
¿ JF/SJRS. CLASS. OR¦: PT 02.061.0569.4257.0001; ED 4490.52.41; 2019NE002434. VALOR
GLOBAL: R$ 103.430,10. VIG: por mais 90 dias apÒs o tÈrmino do prazo de execuÆÂo de seu
objeto. ASS: 03/12/2019.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITA¦¢O

P.A.: 0003170-14.2019.4.04.8003. ESP¨CIE: Inexigibilidade n™ 005/19. CO N T R AT A N T E :
JustiÆa Federal de 1.™ Grau no ParanÀ. CONTRATADA: Caput Consultoria e Treinamento
S/S LTDA - ME. BASE LEGAL: art. 25, II, da Lei 8.666/93. DECL: 02/12/19, Gerson de
Souza Hartmann JÙnior - Diretor da Secr. Adm.; RAT.: 02/12/19, Rodrigo Kravetz -
Diretor do Foro. OBJETO: RealizaÆÂo do treinamento vivencial de equipes "Superando
Limites". CLASS. OR¦.: PT 02.061.0569.4257.0001, ED 3390.39.48, VALOR TOTAL: R$
50.097,00.

5Š REGI¢O
SE¦¢O JUDICI RIA DO CEAR 

DIRETORIA DO FORO
AVISO DE LICITA¦¢O

PREG¢O ELETR³NICO N™ 48/2019

A JustiÆa Federal no CearÀ torna pÙblica a abertura da licitaÆÂo abaixo: OBJETO:
Registro de PreÆos para contrataÆÂo de empresa especializada para aquisiÆÂo de projeto
tÈcnico relativo ¿ limitaÆÂo da exposiÆÂo a campos elÈtricos, magnÈticos e
eletromagnÈticos na faixa de radiofrequÉncia entre 9 KHz e 300 GHz, e de estaÆÔes de
rÀdios portÀteis UHF digital que possam compor um sistema de radiocomunicaÆÂo
digital.

SE¦¢O JUDICI RIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
AVISO DE REGISTRO DE PRE¦OS

A JustiÆa Federal de Primeiro Grau no RN, com base no Decreto 7.892/2013,
torna pÙblico o Registro de PreÆos n™ 19/2019-JFRN, cujo objeto È o FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS DE TIC, correspondente ao PregÂo EletrÓnico n™ 24/2019 - JF/RN, assinada
em 02/12/2019, com vigÉncia atÈ 03/12/2020, PA n™ SEI n™ 0002402-54.2019.4.05.7100 -

JFRN. Partes signatÀrias: JustiÆa Federal de Primeiro Grau no RN, CNPJ n™
05.441.836/0001-45 e a empresa: POSITIVO TECNOLOGIA S. A., CNPJ 81.243.735/0019-77,
item 02, R$ 3.198,00.

Em 3 de Dezembro de 2019
KATIUSCIA DE AZEVEDO BARBOSA

Diretora da Secretaria Administrativa

DATA DE ABERTURA: 17/12/2019 ¿s 14:00 horas (horÀrio de BrasÌlia). LOCAL DE
ABERTURA DO PREG¢O: www.comprasgovernamentais.gov.br. EndereÆo eletrÓnico:
pregoeiro@jfce.jus.br. O edital estarÀ disponÌvel na internet, nos endereÆos
www.jfce.jus.br/transparÉnciapÙblica/licitaÆÔes e www.comprasgovernamentais.gov.br.
InformaÆÔes pelo telefone: (85) 3521-2625.

Fortaleza, 3 de dezembro de 2019.
ELIAS JOS¨ DE SOUZA

Pregoeiro

Entidades de FiscalizaÆÂo
do ExercÌcio das ProfissÔes Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRA¦¢O
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n™ 23/2019 - SEI n™ 0356612. Contratante: Conselho Federal de AdministraÆÂo e
a empresa MS TECNOLOGIA SERVI¦OS E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
EIRELI: Objeto: AquisiÆÂo de MemÒrias RAM de 8gb e cÀpsulas mÒdulo para microfone.
Modelo: HX318LS11IB/8 - KINGSTON. Valor: R$ 3.625,44 (trÉs mil seiscentos e vinte e cinco
reais e quarenta e quatro centavos). Data da Assinatura: 03/12/2019. Prazode validade:
03/12/2019 a 04/06/2020. Fundamento Legal: Art. 61, ParÀgrafo Ùnico, Lei 8.666/93.

Contrato n™ 25/2019 - SEI n™ 0358652. Contratante: Conselho Federal de AdministraÆÂo e
a empresa M²DULO ENGENHARIA, CONSULTORIA E GER©NCIA PREDIAL LTDA: Objeto:
PrestaÆÂo de serviÆos tÈcnicos de manutenÆÂo e assistÉncia tÈcnica de 2 (dois) elevadores
instalados no EdifÌcio sede do Conselho Federal de AdministraÆÂo. Valor: R$ 8.640,00 (oito
mil seiscentos e quarenta reais) anuais. Data da Assinatura: 03/12/2019. Prazo de validade:
01/01/2020 a 31/12/2020. Fundamento Legal: Art. 61, ParÀgrafo Ùnico, Lei 8.666/93.

Contrato n™ 26/2019 - SEI n™ 0395657. Contratante: Conselho Federal de AdministraÆÂo e
a empresa CALEVI MINERADORA E COM¨RCIO LTDA: Objeto: contrataÆÂo de empresa para
fornecimento de Àgua mineral potÀvel sem gÀs, envasada em garrafÂo de policarbonato de
20 litros, lacrados, dentro dos padrÔes estabelecidos pelo Departamento Nacional de
ProduÆÂo Mineral - DNPM e AgÉncia Nacional de VigilÁncia SanitÀria - ANVISA. Valor: R$
7.250,00 (sete mil duzentos e cinquenta reais). Data da Assinatura: 03/12/2019. Prazo de
validade: 01/01/2020 a 31/12/2020. Fundamento Legal: Art. 61, ParÀgrafo Ùnico, Lei
8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EDITAL N™ 2, DE 21 DE AGOSTO DE 2019

RESULTADO FINAL DO EXAME DE SUFICI©NCIA N™ 2/2019

O Conselho Federal de Contabilidade (CFC), de acordo com o disposto na
ResoluÆÂo CFC n.™ 1.486/15, que Regulamenta o Exame de SuficiÉncia como requisito para
obtenÆÂo de Registro Profissional em Conselho Regional de Contabilidade (CRC), torna
pÙblico o resultado das provas para Bacharel em CiÉncias ContÀbeis do 2™ Exame de
SuficiÉncia de 2019, realizado no dia 27 de outubro de 2019, apÒs a anÀlise dos recursos.
O Extrato do Edital do Exame de SuficiÉncia que trata da abertura de inscriÆÔes e as
normas para a realizaÆÂo das provas foi publicado no DiÀrio Oficial da UniÂo, no dia 27
de agosto de 2019, SeÆÂo 3, pÀgina 110.

Lista de aprovados na prova para Bacharel em CiÉncias ContÀbeis apÒs a
anÀlise de recursos (NOME, INSCRI¦¢O):1. EXAME DE SUFICI©NCIA 02/2019: Abel Candido
Garcia Neto, 949050062; Abilio Savio de Sousa Monteiro, 949036152; Abmael Douglas
Vieira, 949018029; Abner Vinicius Miranda Tavares, 949031724; AbraÂo Gentil Cabral
Pedrosa, 949033947; Acacio Henrique Pessoa De Alcantara, 949049077; Adail Alessio De
Simoni Neto, 949013752; Adail Nogueira Da Silva Junior, 949051274; Adailson Dos Santos
Silva, 949029213; Adailton Tadeu Veras Freire, 949006135; Adair JosÈ Da Silva,
949017156; Adalberto Contini Junior, 949041579; Adalto Ubiratan Camilo Da Silva,
949032064; Adam Alves Borges, 949032655; AdÂo AntÓnio Da Silva Junior, 949026247;
Adauri Alex Possignolo, 949048244; Adauto Junio MendonÆa Silva, 949020284; Adauto
Vieira Dias Junior, 949035897; AdÈlia NatalÌ Churata Urbano, 949050856; Adeline
Aparecida Domingues Silva, 949035226; AdÈlio Ruscheinsky, 949042487; Adelmar Reis E
Silva, 949043000; Adelson Marques Rocha, 949030526; Ademilton Mendes Goncalves,
949012788; Ademir Arruda Santana, 949040565; Ademir Dos Santos Vieira, 949022833;
Ademir Fortes, 949034894; Ademir Maciel GonÆalves, 949031963; Ademir Vanderlei Belan,
949048444; Adenilza Simplicio Pereira Amorim, 949034522; Aderson Lacerda Barres,
949022960; Adiane Lucio Tavares, 949004730; Adiele Caraca Ferreira, 949004480; Adilio
Lucas Maia Dias, 949037798; Adilson Antonio Barbosa, 949041598; Adilson Barbosa
Deodato, 949042572; Adinaldo Muniz De Souza, 949011728; Adinan Colusso, 949051863;
Adjany Mailla De Araujo Silva, 949033556; Admilson De Medeiros, 949017593; Adna Talita
Silva, 949005938; Adones Dos Santos Pereira, 949009672; Adriana Alves De Fontes,
949021641; Adriana Alves De Oliveira, 949020532; Adriana Aparecida Dos Santos,
949050639; Adriana Aparecida Gonzales Castilho, 949003444; Adriana Aparecida Pinheiro
De Paula, 949040297; Adriana Araujo Castelo, 949019927; Adriana Brugge DePaula,
949024556; Adriana Calixto Da Silva Almeida, 949004222; Adriana Catta Preta Leclerc,
949013924; Adriana Christian Vera, 949046183; Adriana Da Costa, 949017334; Adriana
Dallecrode Santana, 949030821; Adriana De Almeida Oliveira, 949049073; Adriana De
Jesus Silva, 949003128; Adriana Duarte BairÂo, 949031917; Adriana Elisa De Andrade,
949027493; Adriana Faria Garcia Ferraz, 949045862; Adriana Fernandes Silva Gomes,
949052614; Adriana Ferreira Balbino Leite, 949037565; Adriana Frankeline Cavalcante Da
Silva, 949009682; Adriana Gadanha Da Cruz, 949029957; Adriana Krewer, 949029725;
Adriana Martins Magno Luiz, 949037164; Adriana Miranda De Freitas Gomes, 949044775;
Adriana Nery Miranda Bernardo, 949016946; Adriana Novais Coimbra, 949021476; Adriana
Pereira Xavier Tiva, 949049970; Adriana Reis De Abreu Santos, 949009431; Adriana
Rodrigues Cardoso, 949029738; Adriana Santicchio Rodrigues, 949044452; Adriana Santos
Barbon, 949051447; Adriana Siqueira Fernandes, 949007523; Adriana Spegiorin,
949052178; Adriana Vieira dos Santos, 949012511; Adriane Abreu Toledo, 949039571;
Adriane Aparecida De Lima, 949044502; Adriane Araujo Dos Santos, 949035956; Adriane
De Lima PainÆo, 949023431; Adriane Fagundes Sacramento, 949050083; Adriane Flis
Dziurda, 949034097; Adriane Lintener Miranda, 949044430; Adriane Mamede Rabelo De
Souza, 949037674; Adriano Amaral De Souza, 949049710; Adriano Andrade Gripp,
949042173; Adriano Augusto Costa Da Silva, 949038682; Adriano Bittencourt Da Silva,
949020902; Adriano Borges Oliveira, 949006761; Adriano Costa De Freitas, 949046411;

Extrato de Contrato - MS Tecnologia (0397482)         SEI 476900.004133/2019-70 / pg. 66

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	Minuta de Termo de Referência 5 (0316606)
	Despacho 1114 (0325850)
	Despacho 1133 (0328437)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-20T02:24:58-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-04T01:31:52-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




